potuto vedere che nel parlamento del 3 maggio [n. CLXV] si parla di
promesse e non di danaro versato.

CLXYV.

1291, maggio 3. Roma [«ante palatium Capitolii»]. II popolo ro-

mano convocato a parlamento «de mandato Iohannis de Co-
«lumpna alme Urbis senatoris, cum potestas, scindicus et ho-
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“«mines civitatis Viterbii, iuxta que ordinata sunt, venerunt
«ad ‘mandata senatus populique romani et ad prestandum
« sacramentum fidelitatis et vassallagii», da autorita al sena-
tore medesimo di riaffidare i Viterbesi, e di costringere a far
la pace ciascun cittadino di Roma e del distretto, non ostante
sia detto nello statuto « quod infra annum offensus non possit
« cogi ad redendam pacem et securitatem »; ma a patto che i
Viterbesi soddisfino agli eredi « domini Francisci domini Iacobi
« Nepolionis sex millia libras provisinorum, et heredibus cuius-
« libet alterius interfecti mille libras provisinorum, secundum
« sententias diffidationis factas per predictum dominum sena=-
« torem_ et secundum ordinamenta ipsius populi; et de con-
« dempnatione facta Comuni, secundum domini pape mandatum
«et ipsi domino pape tamquam senatori Urbis (1). Iura tamen
«cum condempnatione specialium personarum per hanc reaf-
« fidationem non tollantur » ; ma nessuno di essi possa impu-
nemente offendere il comune di Viterbo; e se alcuno non vo-
lesse ricevere la propria ammenda, sia essa depositata presso
qualche chiesa o persona scelta dal senatore. Testimoni: « Gre-
« gorius Fraiapanis, Pandulfus comes Anguillare, Petrus de
« Comite, Petrus de Columpna dictus de Gornagano, Bertullus
«de Palomaria, Raynonus de Tulfa et Iacobinus de Camera
«et multi alii ». « Nicolaus Gualterius » scriniario scribasenato.

M. II, 18, C. del 1291 per mano del notaro « Riynerius magisfri Nicolai ».

Pinzi, I, 477 sg., ma molto scorrettamente. Cf. Re, prefaz.; PrLuck-
HarTTUNG, Pp. §80, 604, 612 &c.; LEVI, Statuti; La Mantia, p. 93 sgg.

CLXVIL

ngi, maggio 3. Roma [Campidoglio]. Pietro del fu Rainiero, sin-
daco, e Ubaldo «de Interminellis » lucchese, podesta di Vi-
terbo, insieme a settanta nobili viterbesi.innanzi al popolo
romano dal senatore Giovanni Colonna congregato in Campi-
doglio, « presentibus quoque ambasciatoribus civitatum Peruscii,
« Urbisveteris, Spoleti, Nargnie, Reate et Anagnie, aliarumque
«civitatum atque communitatum districtus Urbis, singulariter
« iuraverunt vassallagium et fidelitatem senatui populoque ro-
«mano, salvo vassallagio et fidelitate sancte Romane Ecclesie,
«secundum formam et tenorem antiquorum privilegiorum et
« instrumentorum ». '« Testibus domino Thoma de Esio, -do-